
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 898, 05 de setembro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

8,
 0

5 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2016 

 
Nº Processo 08191.067045/2016-41. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de sofás e poltronas. Total de itens licitados: 
0006. Edital: 05/09/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, 
Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-60-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 05/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
16/09/2016 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

8,
 0

5 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

Movimentações Internas - Agosto/2016

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

1331 EDIMAR DOS SANTOS LACERDA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

02/08/2016 Secretaria de Administracao - SDA Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD

1816 MOIZES MARQUES SILVA FILHO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

02/08/2016 Secretaria de Administracao - SDA Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD

2489 EDVAL ALVES DE CARVALHO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

25/08/2016 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Unidade a Disposicao da SGP

2489 EDVAL ALVES DE CARVALHO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

31/08/2016 Unidade a Disposicao da SGP Secretaria de Administracao - SDA

3194 VIVIANE DE SOUZA DORING
ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

22/08/2016 Secretaria de Educacao Corporativa Secretaria Executiva da Vice-Procuradoria-Geral

3419 ANA KARINA DA MATA TAVARES
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

02/08/2016 Secretaria de Administracao - SDA Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD

4462 PATRICIA OLIVEIRA ESSER
ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

25/08/2016 Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica da Infancia e Juventude Coordenacao Administrativa das Procuradorias de Justica



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

8,
 0

5 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE SETEMBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.089200/2016-81 e 08191.088467/2016-51, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar, a contar de 4/9/2016, a servidora DÉBORA 

MONTANEZ ROCHA PINHEIRO DE ARAÚJO, matrícula 4044-4, Analista do 

MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Análise Processual Criminais e 

Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 

(66001014). 

Art. 2o Designar o servidor JOSÉ SOARES JÚNIOR, matrícula 4386-9, 

Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001106), 

dispensando, em consequência, a servidora ANA LÍDIA SOARES VASCONCELOS, 

matrícula 4807-1. 

Art. 3o Dispensar o servidor JOSÉ SOARES JÚNIOR, matrícula 4386-

9, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, da 

função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Análise Processual Criminais e 

Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 

(66001014). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

8,
 0

5 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7á£ >DE J° DE SETEMBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.087420/2016-70. 

RESOLVE: 

Designar a servidora MARTA CHANG TZE PIN MACHADO. 

matrícula 2956-4, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e 

Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas da carreira do Ministério Público da União, 

para substituir, no período de 2 a 11/9/2016. a função de confiança de Chefe do Setor de 

Administração de Banco de Dados da Divisão de Infraestrutura de Tl da Secretaria de 

Tecnologia de Informação, código FC-03 (62030082). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \2ol6\DG\Portanas\CC e FC - DG\0XI9I OS7420-2U16-70 (Subsl por Período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

8,
 0

5 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 602016......................................................................... p. 2
Movimentação Interna .............................................................................. p. 3
Portaria 721/2016...................................................................................... p. 4
Portaria 722/2016...................................................................................... p. 5

Secretaria de Educação Corporativa .............................................................. p. 6
Portaria 1051............................................................................................. p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 602016
	Movimentação Interna 
	Portaria 721/2016
	Portaria 722/2016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1051

	Sumário

